

Anexo 1-D - Cronograma Físico Financeiro Estimado								Mês 1												Mês 2												Mês 3												Mês 4												Acumulado	
Preços Planilha SINAPI SET/2024, CDHU boletim 195 de AGO/24 e cotações de mercado								UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor	% Exec	Valor																										
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL										R\$ 11.230,83	0%	R\$ -	45%	R\$ 5.102,92	50%	R\$ 5.615,42	5%	R\$ 512,89	100%	R\$ 11.230,83																																				
1.01	Encargado Geral de Obras - SINAPI 40818									1,50	R\$ 6.838,58	10.257,87	R\$ -	45%	R\$ 4.616,04	50%	R\$ 5.128,94	5%	R\$ 512,89	100%	R\$ 10.257,87																																				
1.02	Técnico de Segurança - SINAPI 40943									16,00	R\$ 60,81	972,96	R\$ -	50%	R\$ 486,48	50%	R\$ 486,48		R\$ -	100%	R\$ 972,96																																				
2	SERVIÇOS PRELIMINARES										R\$ 7.223,07	41%	R\$ 2.973,59	45%	R\$ 3.261,38	5%	R\$ 342,20	9%	R\$ 645,90	100%	R\$ 7.223,07																																				
2.01	Locação de Caçamba Metálicas de 4 m³ - CDHU 05.07.040									6,00	R\$ 107,65	645,90	R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 645,90	100%	R\$ 645,90																																				
2.02	Tapume móvel para fechamento de área - SINAPI 9846									33,00	R\$ 88,46	2.919,18	R\$ -	100%	R\$ 2.919,18		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.919,18																																				
2.03	Projeto executivo de estrutura em formato A0 - CDHU 01.17.061									1,00	R\$ 2.973,59	2.973,59	100%	R\$ 2.973,59		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 2.973,59	100%	R\$ 2.973,59																																			
2.04	Locação de andaime torre metálico (1,5x1,5m), com piso metálico - SINAPI 10527									23,60	R\$ 29,00	684,40	R\$ -	50%	R\$ 342,20	50%	R\$ 342,20		R\$ -	100%	R\$ 684,40																																				
3	SALA DE SEGURANÇA*										R\$ 281.752,47	0%	R\$ -	40%	R\$ 112.700,99	50%	R\$ 140.876,23	10%	R\$ 28.175,25	100%	R\$ 281.752,47																																				
3.01	Fornecimento e instalação de portas blindadas com nível de proteção balística (Nível III-A), fabricadas com chapas de aço carbono com maçaneta de aço inox cromado e fechadura fornecida de alta segurança, com isolamento termo acústico no interior da porta e acabamento em fundo primer anticorrosivo cinza. - Preço de Mercado									2,00	R\$ 6.518,53	13.037,06	R\$ -	40%	R\$ 5.214,82	50%	R\$ 6.518,53	10%	R\$ 1.303,71	100%	R\$ 13.037,06																																				
3.02	Fornecimento e instalação de divisórias blindadas, com proteção balística Nível III-A, fabricado com chapa de aço ASTM-A36 ou equivalente e estruturado por perfis blindados e acabamento em fundo primer anticorrosivo cinza. - Preço de Mercado									63,36	R\$ 2.602,75	164.914,43	R\$ -	40%	R\$ 65.965,77	50%	R\$ 82.457,21	10%	R\$ 16.491,44	100%	R\$ 164.914,43																																				
3.03	Fornecimento e instalação de divisórias blindadas, com proteção balística Nível III-A, fabricado com chapa de aço ASTM-A36 ou equivalente e estruturado por perfis blindados e acabamento em fundo primer anticorrosivo cinza em bandeira inferior e de septo nas divisórias blindadas composta por meio painel cego e vidros. - Preço de Mercado									16,09	R\$ 2.602,75	41.878,77	R\$ -	40%	R\$ 16.751,51	50%	R\$ 20.939,39	10%	R\$ 4.187,88	100%	R\$ 41.878,77																																				
3.04	Fornecimento e instalação de caixilhos e vidros fixos blindados, com proteção balística Nível III-A, com perfis de aço carbono e acabamento em fundo primer anticorrosivo cinza nos caixilhos. - Preço de Mercado									3,72	R\$ 3.185,46	11.849,90	R\$ -	40%	R\$ 4.739,96	50%	R\$ 5.924,95	10%	R\$ 1.184,99	100%	R\$ 11.849,90																																				
3.05	Fornecimento e instalação de caixilhos e vidros blindados, com proteção balística Nível III-A, com vidros móveis (janelas de correr ou similares) e fechaduras do caixilho de alta segurança, com acabamento em fundo primer anticorrosivo cinza nos caixilhos. - Preço de Mercado									12,18	R\$ 4.110,01	50.072,31	R\$ -	40%	R\$ 20.028,92	50%	R\$ 25.036,15	10%	R\$ 5.007,23	100%	R\$ 50.072,31																																				
4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES										R\$ 3.138,34	0%	R\$ -	33%	R\$ 1.026,12	0%	R\$ -	67%	R\$ 2.112,21	100%	R\$ 3.138,34																																				
4.01	Retirada de forno qualquer em placas ou tiras fixadas - COMPOSIÇÃO 1.0									34,18	R\$ 11,45	391,43	R\$ -	100%	R\$ 391,43		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 391,43																																				
4.02	Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede - COMPOSIÇÃO 2.0									14,00	R\$ 19,38	271,32	R\$ -	100%	R\$ 271,32		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 271,32																																				
4.03	Remoção de tubulação elétrica aparente com diâmetro externo até 50 mm - COMPOSIÇÃO 3.0									30,00	R\$ 12,11	363,38	R\$ -	100%	R\$ 363,38		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 363,38																																				
4.04	Recolocação de forros apoiados ou encaixados - COMPOSIÇÃO 4.0									34,18	R\$ 13,23	452,20	R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 452,20	100%	R\$ 452,20																																				
4.05	Recolocação de eletrodutos - COMPOSIÇÃO 5.0									30,00	R\$ 48,45	1.453,50	R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 1.453,50	100%	R\$ 1.453,50																																				
4.06	Recolocação de aparelhos de iluminação ou projetores fixos em teto, piso ou parede - COMPOSIÇÃO 6.0									14,00	R\$ 14,75	206,51	R\$ -		R\$ -		R\$ -	100%	R\$ 206,51	100%	R\$ 206,51																																				
5	CUSTO TOTAL										R\$ 303.344,71	1%	R\$ 2.973,59	40%	R\$ 122.091,01	48%	R\$ 146.833,85	10%	R\$ 31.446,25	100%	R\$ 303.344,71																																				
6	BDI									28,71%		R\$ 87.090,26		R\$ 853,72		R\$ 35.052,33		R\$ 42.156,00		R\$ 9.028,22		R\$ 87.090,26																																			
7	CUSTO TOTAL + BDI										R\$ 390.434,97		R\$ 3.827,31		R\$ 157.143,34		R\$ 188.989,85		R\$ 40.474,47		R\$ 390.434,97																																				